Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito – Mestrado e

Doutorado

EDITAL Nº 004/2020

Prorrogação do Período de Inscrições de Alunos Especiais

Complementação do Edital N° 003/2020 - inscrições para o processo de seleção de alunos

especiais do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito, para ingresso no

Curso de MESTRADO

O Colegiado de Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito

– Mestrado e Doutorado –, da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões,

URI, campus de Santo Ângelo, no uso de suas atribuições, complementa o Edital Nº

003/2020, para fins de prorrogação do prazo do processo seletivo de alunos especiais da

15ª Turma do curso de Mestrado em Direito e torna públicas as novas instruções para seu

processo seletivo de 2020, conforme segue:

DISCIPLINAS OFERTADAS

- Ecologia Política - Linha I

- Direito, Movimentos Sociais e Minorias – Linha I

- Limites e Possibilidades da Mediação Comunitária/popular – Linha II

Obs.: No ato da inscrição, por meio de requerimento, os candidatos deverão indicar a(s)

disciplina(s) a ser (em) cursada (s) e anexar o seu currículum vitae.

INSCRIÇÃO: ATÉ 03 DE ABRIL DE 2020

Inscrição presencial: ATÉ 03 DE ABRIL DE 2020

Local: Secretaria do Curso de Pós-Graduação em Direito – Mestrado e Doutorado –, Prédio 18

– 2º piso

Horário: das 8hs às 11h e 30m e das 13h e 30m às 17h e 30m

Inscrição por correspondência: ATÉ 03 DE ABRIL DE 2020

Enviar por e-mail o requerimento e o curriculum vitae para o seguinte endereço:

ppgdireito@santoangelo.uri.br

mailto:ppgdireito@santoangelo.uri.br

SELEÇÃO E RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

Dia 06 de abril de 2020, no site: http://www.santoangelo.uri.br/mestradodireito/

INÍCIO DAS AULAS

Verificar junto à secretaria do PPG-Direito a programação de cada disciplina.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

 A avaliação dos currículos será realizada pelos Professores Doutores João Martins Bertaso,

André Leonardo Copetti Santos e Jacson Roberto Cervi.

NÚMERO DE VAGAS

Três vagas por disciplina.

OBS.: Os critérios de admissibilidade serão determinados pelo Regimento do Curso e

suplementados pela Coordenação de Seleção.

MATRÍCULAS

De 06 a 09 de abril, na Secretaria Acadêmica do Campus da URI/SAN, prédio 20.

MAIS INFORMAÇÕES

Fones:   (55) 3313 – 7907

E-mail: ppgdireito@santoangelo.uri.br

Santo Ângelo/RS, 24 de março de 2020.

                                                     Prof. Dr. André Leonardo Copetti Santos

Coordenador Acadêmico do PPGDireito

http://www.santoangelo.uri.br/mestradodireito/
mailto:ppgdireito@santoangelo.uri.br